
Diário   Oficial Página 88   Quinta-Feira, 12 de Novembro de 2015 Nº 26658
<BEGIN:796611:88>

A empresa PEDRISA PAVIMENTAÇÕES LTDA, CNPJ.: 01.897.846/0001-
39, situada na BR 163, Lote 18 - A, Setor 13, Zona Rural, LRV/MT, torna 
público que requereu junto a SEMA - MT o pedido de Renovação da 
Licença de Operação Provisória N° 00068/2014 para atividade de Usina 
Móvel de Asfalto. Não foi Determinado EIA/RIMA. NEZI - Projetos e 
Consultorias Ambientais.: (65) 9946-6277 / (66) 8102-2204
<END:796611:88>

<BEGIN:796614:88>

ATA DE REUNIÃO DOS SÓCIOS
Em 18 de dezembro de 2014, às 08 horas na sede da empresa 
ADEONILSON BENEDITO DE SOUZA & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob 
o nº 10510460/0001-13, localizada na Rua Poconé, 268, Centro Sul - 
Várzea Grande/MT. Deu inicio a reunião de sociedade, presidida pelo sócio 
Adeonilson Benedito de Souza, brasileiro, casado, economista, inscrito no 
CPF nº 482.587.091-00 e no RG nº 0407562-5, residente e domiciliado na 
Rua Poconé, 268, Centro Sul - Várzea Grande/MT. Conforme Convocação 
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do dia 16/12/2014, página 
108, onde convoca os sócios para tratar de assunto: Alteração no Contrato 
Social da empresa, com o objetivo de retirar o nome de Adeonilson 
Benedito de Souza do cargo da Gerencia/Administração da empresa. O Sr. 
Justino Valter dos Santos, sócio minoritário não compareceu na presente 
reunião, e diante do fato ocorrido, o Sr. Adeonilson Benedito de Souza sócio 
majoritário, conforme pauta pré-definida na Convocação no Diário Oficial, 
determinou as alterações expressas e encerrou a reunião.
Várzea Grande, 18 de dezembro de 2014.

Adeonilson Bendito de Souza
Sócio Majoritário

Justino Valter dos Santos
Sócio Minoritario

<END:796614:88>

<BEGIN:796632:88>

Prefeitura municipal de Várzea Grande torna público que requereu à 
SEMA/MT, Licença  Prévia e Licença de Instalação, para implantação de 
ponte em concreto armado sobre o Rio Pari,na Av. Universitária, bairro 
Chapéu do Sol, em Várzea Grande/MT
<END:796632:88>

<BEGIN:796633:88>

Águas Lebrinhas Ltda, CNPJ14.926.356/0001-65, torna publico que 
requereu  a SEMA/MT às Licenças Prévia e Instalação referente projeto de 
ampliação,na Rod Emanuel Pinheiro, Km 62, Chapada dos Guimarães/MT.
<END:796633:88>

<BEGIN:796636:88>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO VALE DO RIO PEIXOTO - 
COOGAVEPE

CNPJ - Nº. 09.521.470/0001-75 - NIRE 5140000829-9
A COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DO VALE DO RIO PEIXOTO, neste 
ato representada por seu presidente o Srº Gilson Gomes Camboim, no uso 
das atribuições que lhe confere o seu Estatuto Social, convoca todos os 
seus Cooperados, que nesta data totalizam 4328 (Quatro mil trezentos 
e vinte e oito) associados, para efeito de quórum para reunirem-se em 
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada de acordo com 
os indicativos abaixo:
DATA  - 04 de Dezembro de 2015
LOCAL - na sede da Câmera de Vereadores de Peixoto de Azevedo - MT, 
cito Av. Lions Internacional, s/nº, Centro, Peixoto de Azevedo - MT (devido à 
falta de espaço na Sede da Coogavepe).
HORÁRIO: - Às 17:00 (Dezessete horas) em 1ª (primeira) convocação 
com a presença de 2/3 dos Cooperados com direito a voto; ou às 18:00 
(Dezoito horas) em 2ª (Segunda) convocação com a presença de metade 
mais um dos Cooperados com direito a voto, ou às 19:00 (Dezenove horas) 
em 3ª (terceira) e última convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) 
cooperados com direito a voto.
ORDEM DO DIA:
I - Gestão dos Títulos Minerários: a) Cessão, doação, arrendamento e 
direito de uso; b) Regimento dos títulos minerários;
II - Criação do Fundo de Pesquisa: a) Aprovação do Regimento do Fundo de 
Pesquisa. b) Aprovação dos modelos de Contrato do Fundo de Pesquisa.
III - Pro-Labore da Diretoria.
IV - Definição da Taxa de Manutenção.
V - Eleição e posse para cargos vagos no Conselho de Administração.
VI - Autorização de consulta de informações sobre comercialização nas 

áreas da Cooperativa.
VII - Contrato de Parceria com Cal Trevo Industrial LTDA e P. A. Gold 
Mineração e Metalurgia LTDA.
VIII - Contrato de Parceria com Consorcio Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável Portal da Amazônia.
XI - Aprovação de Pontos de Atendimentos ou Filiais.
X - Outros assuntos de interesse dos Cooperados.

Peixoto de Azevedo/MT, 04 de Novembro de 2015.
Gilson Gomes Camboim

Presidente da COOGAVEPE
<END:796636:88>

<BEGIN:796638:88>

“R. DA SILVA OLIVEIRA - ME (CNPJ: 07.420.770/0001-32)” torna 
público que requereu a Secretária Municipal do Meio Ambiente - SEMMA 
a Renovação da Licença de Operação e Alteração de Razão Social cuja 
antiga Razão Social “S. S. OLIVEIRA E CIA LTDA - ME”, para atividades 
de Manutenção e Reparação de Veículos Automotores, localizada na Rua 
Claudio Manoel da Costa, Nº 5232-C - Vila Rica - Rondonópolis /MT.
<END:796638:88>

<BEGIN:796645:88>

ASSOCIAÇÃO DO  QUINTAS DO BRUMADO
REGISTRO NO CÁRTORIO NR. 323 EM 06/12/2012

CNPJ 17.335.848/0001-74
CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria Executiva nos termos do Estatuto Social, item a, do Inciso I, do 
Artigo 18º.,  convoca seus associados, para reunirem-se em Assembléia 
Geral Extraordinária, a ser realizada na Rua Projetada, s/nr. esquina 
com Rua Homero Mozer, Sede do Lions Clube Chapada dos Guimarães, 
Município de Chapada dos Guimarães, MT, no dia 29 (vinte e nove) de 
novembro de 2015, em 1ª. Convocação às 9:30 horas, com a presença de 
2/3 dos associados e em 2ª. Convocação às 10:00 horas, com a presença 
de qualquer número de associados quites, para tratar da seguinte ordem 
do dia:
1 - Relatório das Obras realizadas no período;
2 - Apresentação de orçamento e taxa extra para a construção de alambrado 
em toda frente do Condomínio;
3 - Apresentação das ações para cobrança dos inadimplentes;
4 - Apresentação do orçamento para o próximo ano calendário e aprovação 
da Taxa de Mensalidade da Associação para o ano de 2016;
5 - Assuntos de interesse da Associação.
Chapada dos Guimarães, MT, 10  de  novembro de 2015.

JOSÉ MARTINS DO PRADO
Presidente

<END:796645:88>

<BEGIN:796654:88>

THERMO BUSS COMERCIO DE AR CONDICIONADO LTDA ME, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SMMA a 
Licença Ambiental - Modalidade: Licença Prévia; Licença de Instalação e 
Licença de Operação, para atividade instalação e manutenção de sistemas 
centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, localizado rua 15 
quadra 15 lote 35, bairro altos do coxipó, Cuiabá-MT.
<END:796654:88>

<BEGIN:796666:88>

PREVINX - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DE NOVA XAVANTINA

PROCESSO Nº 2015.07.00000004 - APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 
- PORTARIA Nº 7.108, DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2015

GERCINO CAETANO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Xavantina do 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e fundamentado  
no Art. 40, § 1º, Inciso I, da Constituição federal de 1988, combinado com 
o artigo 6º - A da Emenda Constitucional nº 41/2003, redação dada pela 
Emenda Constitucional nº 70/2012,  art. 31 da Lei Municipal nº 1189/2006, 
que reestrutura o RPPS - Regime Próprio de Previdência Social de 
Nova xavantina - MT, e dá outras providências,  art. 266 da Lei Municipal 
nº 1.752/2013, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores 
Públicos Civis Municipais, das Autarquias e das Fundações Públicas do 
Município de Nova Xavantina - MT, resolve:Art. 1º Conceder o benefício 
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, a servidora MARIA LAURINDA DE 
SOUZA, brasileira,  portadora do RG nº 336.712  SSP/MT, inscrita no CPF 
nº 327.555.541-34 e portadora do titulo de eleitor nº 68697118/80, efetiva 
no cargo de Auxiliar de Enfermagem, classe “C” nível “18”, matricula nº 48, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde,  contribuiu para  o Fundo Municipal 
de Previdência Social de Nova Xavantina - MT, no período de 01 de abril de 
1991 a 31 de outubro de 2015, totalizando 8.974 dias, 24 anos, 07 meses 
e 02 dias com proventos integrais, conforme processo administrativo do 
PREVINX, n.º 2015.07.00000004, a partir de 01 de novembro de 2015, até 
posterior deliberação.Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Asplemat/DO
<END:796666:88>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-11-12T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




